
                 

                 

    

 

     

         

     

ESTADO DE MINAS GERAIS
     

PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA
         

     

Rua São João, 290 - Centro 
     

CEP: 33230-103 CNPJ: 73.357.469/0001
                 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
                 

       

Nº do Processo: 026/2025
       

Nº da Licitação: 003/2025 − CE
       

Modalidade: Concorrência eletrônica
       

Registro de Preço: Não 
       

Objeto da Licitação: Contratação empresa especializada para execução da obra de construção do 
CAPS IJ, com recursos provenientes do Ministério da Saúde 
14460.3080001/23
materiais, equipamentos necessários e mão de obra.

                

                 

        

Descrição da Despesa
                 

        

 

741 
  

 

 
 

                 

  

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, II, HOMOLOGO 
E ADJUDICO o item à empresa vencedora:

                 

   

Empresa: CONSTRUTORA HERMETO COSTA LTDA. CNPJ: 17.402.421/0001
                 

   

Item Especificação
                 

   

01 

CONSTRUÇÃO CAPS IJ − Execução da obra de construção do CAPS IJ, com
 recursos provenientes do Ministério da Saúde − Proposta n° 14460.3080001/
23−015 e recursos próprios do município, com fornecimento de materiais, equi
pamentos necessários e mão de obra, conforme relação constante no projeto 
básico. 

                 

                 

      

  
                 

   

                 

  

Total Geral: R$ 4.220.000,00 (Quatro milhões e duzentos e vinte mil reais)
                 

          

    

Lagoa Santa, 2025 ,,,202 ,  

   

         

         

    

ALLAN DIEGO FALCI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

    

         

  

 
  

 
     

         

        

 
         

 

 
  

         

        

 
         

 

 
  

         

 

 
  

 

                 

  

 

        

        

        

        

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA 
 

        

Centro - Lagoa Santa 
 

103 CNPJ: 73.357.469/0001-56 Telefone: (31) 3688-1300 
 

        

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
        

26/2025 

3/2025 − CE 

Concorrência eletrônica 
        

Contratação empresa especializada para execução da obra de construção do 
CAPS IJ, com recursos provenientes do Ministério da Saúde 
14460.3080001/23-015 e recursos próprios do município, com fornecimento de 
materiais, equipamentos necessários e mão de obra.

        

Descrição da Despesa Dotação 
        

  

 

02.06.01.10.302.0022.2246.4.4.
  

 

 
        

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, II, HOMOLOGO 
E ADJUDICO o item à empresa vencedora: 

        

Empresa: CONSTRUTORA HERMETO COSTA LTDA. CNPJ: 17.402.421/0001-41 
        

Especificação Qtd. Unidade
        

CONSTRUÇÃO CAPS IJ − Execução da obra de construção do CAPS IJ, com
provenientes do Ministério da Saúde − Proposta n° 14460.3080001/

23−015 e recursos próprios do município, com fornecimento de materiais, equi
pamentos necessários e mão de obra, conforme relação constante no projeto 

 

01 

 

SV

        

        

        

        

(Quatro milhões e duzentos e vinte mil reais) 
        

      

      

      

      

  

ALESSANDRO JORGE SALVINO
SECRETÁRIO MUNCIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO
      

 
  

 
      

      

 
  

 
      

      

      

 
 

 
      

      

      

      

        

                

    

Página: 1
 

/ 1 
  

       

                

                

                

                

                

                

                

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                

   

   

  

                

Contratação empresa especializada para execução da obra de construção do 
CAPS IJ, com recursos provenientes do Ministério da Saúde - Proposta n° 

015 e recursos próprios do município, com fornecimento de 
materiais, equipamentos necessários e mão de obra. 

     

     

                

             

                

.90.51.00 
             

                

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas 
fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 14.133/2021, Art. 28, II, HOMOLOGO 

   

                

    

                

Unidade Valor Unitário Valor Total 
   

                

SV 

 

4.220.000,00 

 

4.220.000,00 

    

                

                

      

                

    

                

      

                

   

   

   

   

ALESSANDRO JORGE SALVINO 
SECRETÁRIO MUNCIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO 

   

   

  

   

   

 

   

   

   

 

   

   

   

   

 

                

Protocolo: bb035800-fe94-4091-8a3c-067274e3e196
  

D4Sign 74995b32-48af-4e98-8874-1d057a9c3330 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de June de 2025, 14:11:35

[LAGOA SANTA] Termo de Homologação e Adjudicação unificado 5
pdf
Código do documento 74995b32-48af-4e98-8874-1d057a9c3330

Assinaturas
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

10 Jun 2025, 12:15:05
Documento 74995b32-48af-4e98-8874-1d057a9c3330 criado por TATHIANA MARIA VIANA STEMLER MORANDI DE
QUEIROZ (7235ccf0-66f7-4a5f-b812-411f611422ee). Email:tathianaqueiroz@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-06-10T12:15:05-03:00

10 Jun 2025, 12:20:23
Assinaturas iniciadas por TATHIANA MARIA VIANA STEMLER MORANDI DE QUEIROZ (7235ccf0-66f7-4a5f-
b812-411f611422ee). Email: tathianaqueiroz@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-06-10T12:20:23-03:00

10 Jun 2025, 12:47:47
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 37812) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-06-10T12:47:47-03:00

10 Jun 2025, 14:10:29
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte (8d89e20e-a6a4-4809-9d20-775aa87007bd) - Email:
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 11178) - Documento de
identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM: 2025-06-10T14:10:29-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8d3fa3ff93ef317e17c29a4c26b22f3fec6fb96620f34deee32e0d1961c77fa9
(SHA512):0e395d9e33c9030a74eda26b6f2649175414b9cbb2a531633dc571a5847143e0564f738f1e931ab038440a58f38563bb99852cd59c40760c2feb02003cc2b5e4

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de June de 2025, 14:11:35

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-06-10T14:11:43-0300




